
7田無特第 433 号 

令和７年６月 30 日 

  

多摩地区盲・ろう・特別支援学校長 殿 

多摩地区中学校長 殿 

多摩地区小学校長 殿 

                            多摩地区特別支援教育研究会 

会長 木田 兼治（羽村市立羽村第三中学校長） 

東京都知的障害特別支援学校就業促進研究協議会              

多摩拡大ブロック会幹事校  

副会長 福元 太郎（都立田無特別支援学校長） 

                                            (公印省略) 

 

東京都知的障害特別支援学校就業促進研究協議会・多摩地区特別支援教育研究会 共催 

夏季進路指導セミナーの御案内 

 

 日頃より両研究会の活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 下記のとおり、令和７年度東京都知的障害特別支援学校就業促進研究協議会・多摩地区特別支援教育研究会

共催による夏季進路指導セミナーを開催いたします。本セミナーは特別支援教育を担う先生方へ進路について

の様々な情報を提供し、日常の指導に生かしていただくことを目的として、毎年夏季休業中に実施しています。 

つきましては、御所属の先生方への周知並びに本セミナーへの派遣について御高配いただきたく、お願い申

し上げます。ぜひ多くの先生方に参加していただけますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時  

令和７年７月 23 日（水）午後２時から午後４時まで（受付開始 午後１時 30分から） 

 

２ テーマ  

障害のある子の「親なきあと」～「親あるあいだ」の準備～ 

 

３ 会場 諸事情により会場を変更させていただくことになりました。お間違いのないようお越しください。 

東京都立武蔵台学園 体育館  〒183-0042 府中市武蔵台２－８－28 

・ＪＲ中央線西国分寺駅より徒歩 10 分（同駅より「総合医療センター」行きバス乗車「武蔵台学園」下車１分） 

・ＪＲ中央線国立駅南口バス停より 18 分（総合医療センター経由「府中駅」行きで「武蔵台学園」下車１分） 

・京王線府中駅よりバス 24 分（東芝前経由「総合医療センター」行きで「武蔵台学園」下車１分） 

 

４ 内容  

  「親なきあと」相談室主宰で行政書士・社会保険労務士である渡部伸様に、高等部卒業後の「暮らしとお

金」をイメージできる情報提供をしていただきます。また、実際にご講演されてきた中でよく聞かれる質

問を踏まえ、「親なきあと」の課題を「備えるため」に今からできることについても、お話しいただきま

す。 

 

５ 申し込み 

参加希望の方は、下記二次元コードよりお申し込みください。申し込み締め切りは、７月 16 日（水）まで

とさせていただきます。 

    

 
＜連絡先＞  

東京都立田無特別支援学校   

進路指導担当 新居 衣都  

〒188－0012 東京都西東京市南町 5－15－5 

電 話 042（463）6262 

ﾌｧｸｼﾐﾘ 042（463）6139 

 


